МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «РАЗВЕТЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЗВЕТЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 октября 2024г.  26

п. Разветье

Об утверждении методики  планирования

бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Разветьевский

сельсовет» Железногорского района Курской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

   В соответствии со статьей 1742 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, Решением Собрания депутатов Разветьевского сельсовета Железногор-

ского района от _______ № ____  «Об утверждении Положения «О бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет» Железно-

горского района Курской области»:

           1. Утвердить методику планирования бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского

района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов,

согласно приложению.

 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой.

 3. Распоряжение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Разветьевского сельсовета

Железногорского района                                                        А. Ю. Евдокимова

 2

                                                                                 Приложение

к распоряжению Администрации

 Разветьевского сельсовета

                                                                                  Железногорского района

                                                                                   от «25» октября 2024г. №26

МЕТОДИКА

планирования бюджетных ассигнований

бюджета  муниципального образованиия  «Разветьевский сельсовет»

Железногорского района Курской области

на 2025 год и  на плановый период 2026 и 2027 годов

В основу прогноза   расходов бюджета положены Федеральные законы от 31 июля

1998 года № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации» (с учетом изменений и

дополнений), от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений и дополнений), Послание

Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, прика-

зы Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 года № 82н «О Порядке

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их

структуре и принципах назначения», от 10.06.2024 № 85н «Об утверждении кодов (перечней

кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на пла-

новый период 2026 и 2027 годов)»,  Основные направления бюджетной и налоговой полити-

ки «Разветьевского сельсовета» Железногорского района Курской области на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденные распоряжением Администрации Разветь-

евского сельсовета Железногорского района от 08 октября 2024 года № 30/1, а также проект

областного закона «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов».

I. Общие подходы к планированию бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования

на 2025 год и  на плановый период 2026 и 2027 годов

Формирование объема и структуры расходов бюджета  муниципального образования

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов осуществляется исходя из  «базовых»

объемов бюджетных ассигнований на 2025 и 2026 годы,  утвержденных  Решением Собра-

ния депутатов Разветьевского сельсовета Железногорского района от 25 декабря 2023 года

№ 17 «О бюджете муниципального образования  "Разветьевский сельсовет" Железногорско-

го района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». В основу

формирования расходов 2027 года положены бюджетные ассигнования 2026 года.

При формировании местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов применены общие подходы к расчету бюджетных проектировок:

1) планирование бюджетных асигнований на оплату труда работников органов мест-

ного самоуправления, финансируемых за счет средств местного бюджета,   осуществляется

исходя из утвержденных структур, действующих на 1 августа 2024 года, и нормативных

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Разветьев-

ский сельсовет» Железногорского района, регулирующих оплату труда, а  также установ-

ленных для муниципального образования «Разветьевский сельсовет» Железногорского рай-

она Курской области нормативов формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления;

2) планирование бюджетных ассигнований по начислениям на оплату труда осу-

ществляется в соответствии с установленными тарифами страховых взносов в государствен-

ные внебюджетные фонды в размере 30,2%;

 3
3) планирование бюджетных ассигно- ваний на исполнение вновь принимаемых

обязательств осуществляется в соответствии с основаниями для возникновения расходных

обязательств бюджета муниципального образования согласно статьям 85 и 174.2 БК РФ,

учитывая положения порядка конкурсного распределения принимаемых расходных обяза-

тельств бюджета  муниципального образования;

4) планирование бюджетных ассигнований на предоставление субсидий  (грантов в

форме субсидий) юридическим лицам, некоммерческим организациям, не являющимся му-

ниципальными учреждениями, осуществляется на основании нормативных правовых актов

(проектов нормативных правовых актов) муниципального образования «Разветьевский сель-

совет» Железногорского района, определяющих категории и критерии отбора юридических

лиц,  некоммерческих организаций, цели, условия и порядок предоставления субсидий

(грантов в форме субсидий) и порядок возврата субсидий (грантов в форме субсидий) в слу-

чае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

5) бюджетные ассигнования, финансовое обеспечение которых осуществляется за

счет средств областного бюджета в виде целевых субвенций и субсидий и иных межбюд-

жетных трансфертов, предусматриваются в объемах, отраженных в проекте областного за-

кона «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на мо-

мент формирования местного  бюджета.

В расчете бюджетных ассигнований учтены следующие факторы:

1) установление с 1 декабря 2025 года размера индексации 1,04: